

Handikappsysteem

Ett enkelt handikappsysteem (HCP) finns kopplat till vårt datasystem för bridge. Varje spelare har ett individuellt handikapp och vid partävling används parmedlemmarnas genomsnittliga nivå. Handikappnivån varierar från -3 – 28 med -3 för de med stor spelstyrka och 28 för nybörjarna.

En redovisning med HCP-omräkning krymper startfältets skillnad i spelstyrka så att nybörjarna får bättre möjligheter att tävla med erfarna spelare. Även relativt sett oerfarna spelare har således möjligheter att placera sig i topp på resultattabellen efter HCP-omräkning.

Exempel på HCP-omräkning: en parmedlem har 25 och partnern har 7 i HCP. Snittet blir $(25+7)/2=16$. Om parets tävlingsresultat är 235 poäng och 59,3 % av möjliga poäng, adderar programmet 16 till procenttalet $(59,3 \% + 16 \%) = 75,3 \%$ och räknar om poängen till 298. Efter denna omräkning justeras poäng och procenttal så att medel för alla tävlingspar blir 50 % vid redovisningen av HCP-resultat.

När vi redovisar resultat av våra tävlingar görs en uppdelning i två grupper:

- * med hänsyn till HCP
- * utan hänsyn till HCP.

Det finns ingen automatisk funktion i vårt datasystem för att sätta handikappnivå för våra spelare. Som underlag för placering i handikappskalan använder vi sammanställningar från genomförda tävlingar under viss period. Vidare beaktas spelarnas eventuella handikappnivå i bridgeförbundets handikappsysteem.

I vanliga fall **justeras handikappnivåer minst två gånger per år** (slutet av april resp. slutet av augusti). Efter vårsäsongen sammanställs resultaten under januari – april för varje spelgrupp. Utgångspunkten är hur man har lyckats med hänsyn till aktuellt handikapp. Om t.ex. ett par i genomsnitt under vårens tävlingar har hamnat på 53 procent är det motiverat att överväga en sänkning av handikappet med 2 – 3 enheter. Om någon inte har lyckats så bra utan vårens genomsnitt är 45 procent kan det vara skäl för att höja handikappet. Vårens resultat jämförs således med medelvärdet 50 procent.

Efter sommarbridgens avslutning sammanställs på samma sätt resultatet för månaderna maj – augusti och justeringar av handikapplaceringar kan göras fr o m september.

Många spelare deltar i olika grupper och spelar med skiftande medspelare. Detta innebär att det finns många faktorer att beakta och placeringen i handikappgrupp kan alltid diskuteras och bedömas olika. **Således måste vårt HCP-system betraktas som ett primitivt och klumpigt instrument för att jämna ut spelstyrkan hos våra deltagare.** Efter att individuell handikappnivå förslagsvis har justerats ges tävlingsledarna möjligheter att lämna synpunkter på resultatet. Slutligen ändras nivåer i datasystemets databas och spellistor.